

## اعلام ویژه برنامه‌های جشن نیمه شعبان در حرم مطهر حضرت احمدین موسی الکاظم (ع)

به مناسبت فرارسیدن نیمه شعبان، سالروز ولادت باسعادت حضرت مهدی ویژه برنامه‌های متنوعی در این بارگاه منور برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل آستان مقدس حضرت شاهچراغ (ع)، به همین مناسبت از ۲۸ فروردین تا ۲ اردیبهشت ۱۳۹۸ در شبستان امام خمینی (ره)، نمایشگاهی با موضوع مهدویت برپا می‌شود. در همین ایام، مسابقه اینترنتی و پیامکی آیه‌های انتظار با موضوع زندگی‌نامه و فضایل و مناقب حضرت حجت بن الحسن و ویژه کاربران فضای مجازی برگزار می‌گردد که علاقه‌مندان برای شرکت در این مسابقه می‌توانند به نشانی shahecheragh.ir/mosabeghat مراجعه فرمایند.

پنجشنبه ۲۹ فروردین ماه قبل از اقامه نماز مغرب و عشاء، محفل انس با قرآن کریم با حضور قاری بین‌المللی همراه با اهدای جوایز به شرکت‌کنندگان در مسابقات قرآن شگوفه‌های احمدی برگزار می‌گردد. دیگر برنامه این روز، مراسم قرائت دعای پرفیض کمیل و مولودی خوانی با نوای حاج احمد نیکبختیان در حرم مطهر است.

«حلقه‌های معرفت مهدوی» دیگر برنامه تدارک دیده شده برای این ولادت باسعادت است که از دو نوبت در ساعت‌های ۱۱:۳۰ و ۱۸ روزهای ۳۰ فروردین و ۱ اردیبهشت در شبستان امام خمینی (ره) اجرا می‌شود.

جمعه ۳۰ فروردین ویژه برنامه «شب‌شعر انتظار» بعد از اقامه نماز مغرب و عشا با شعرخوانی علیرضا

## در جلسه هیئت کمیسیون اصل ۹۰ با استاندار فارس مطرح شد: گام‌های مدیریت بحران در حادثه سیل شیراز به خوبی برداشته شد

استاندار فارس:

### بازسازی خسارات سیل در استان آغاز شده است

استاندار فارس بایان اینکه مدیریت بحران در سه گام پیش‌بینی و پیشگیری، آمادگی و بازسازی و بازتوانی انجام می‌شود، از اجرای مناسب این گام‌ها در مدیریت سیل اخیر شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه‌ای که با حضور هیئت از کمیسیون اصل ۹۰ به منظور جمع‌بندی بررسی‌های این هیئت از سیل اخیر در شیراز برگزار شد به تشریح اقدامات انجام شده در این حادثه پرداخت.

نماینده عالی دولت در استان فارس بایان اینکه مدیریت بحران در سه گام پیش‌بینی و پیشگیری، آمادگی و بازسازی و بازتوانی انجام می‌شود، عنوان کرد: ستاد مدیریت بحران در استان فارس در انجام برنامه‌های آموزشی و مانورهای لازم در رتبه‌های برتر کشور را به خود اختصاص داده و از سوی دیگر نیز در ۶ ماه گذشته دستورالعمل‌های لازم به سازمان‌ها و دستگاه‌های مربوطه داده و جلسات مدیریت بحران به این منظور تشکیل شده است.

وی ادامه داد: پایش و انجام اقدامات اجرایی در زمینه لایروبی مسیل‌ها و کانال‌ها نیز از جمله مواردی بوده که در دستورالعمل‌های مربوطه مورد تأکید قرار گرفته است. رحیمی انجام مطالعات علمی را از دیگر اقدامات پیشگیرانه در مدیریت بحران برشمرد و به طرح جلوگیری از سیل در شهرستان‌های فارس که در سال ۷۹ تهیه شد اشاره کرد.



گذشته با سیل درگیر بوده‌اند، بر لزوم برنامه‌ریزی‌های لازم جهت جبران خسارات بر جای مانده از سیل در شهرستان‌های مختلف استان تأکید کرد.

استاندار فارس با تأکید بر آنکه سیل اخیر و میزان بارش زیاد در مدت زمان کوتاه طی ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است، عنوان کرد: دلایل وقوع سیل شیراز را می‌توان به دودسته طبیعی و اقلیمی و اقدامات انسانی تقسیم کرد.

وی ادامه داد: در راستای پیشگیری از تکرار چنین رخدادهایی از همان روزهای نخست شهرداری شیراز، سازمان جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، آب منطقه‌ای و... موظف به تهیه طرح ساماندهی مسیل‌ها و رودخانه‌ها و ایجاد طرح‌های آبخیزداری در بالادست و اجرایی کردن این طرح پس از دو ماه شده‌اند.

### رئیس کمیسیون گردشگری:

## اجرای پروژه گردشگری سایت زندیه در سال ۹۸ سرعت می‌گیرد

رئیس کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر شیراز گفت: با افزایش اعتبارات گردشگری بودجه سال ۹۸ اجرای سه پروژه سایت زندیه، محور عرفان و محور زندیه در شیراز سرعت می‌گیرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، سولماز دهقانی در نشست مشترک کمیسیون‌های گردشگری و شهرسازی شورای شهر شیراز گفت: بودجه سال ۹۷ کمیسیون گردشگری ۲۳ میلیارد تومان بوده که در سال ۹۸ به ۱۲۶ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.

رئیس کمیسیون گردشگری و زیارت شورا افزود: پروژه‌های سایت



بازار شایعات داغ در تابستان ۹۷ درزمینه ورود گله‌های شتر قطری رونق گرفت و اینک تأیید شده که این شترها از حدود دو و نیم ماه پیش در شهرستان فرابیند منطقه دژگاه و مرتع دوکی اشکو مستقر شده‌اند.

تیرماه ۹۷ با انتشار تصاویری در فضای مجازی مبنی بر نمایش کلیپ برمه‌های شتر متعلق به قطری‌ها و انتقال آنها به استان فارس، شایعات در این زمینه بالا گرفت و حساسیت‌هایی را در زمینه وارد آوردن خسارت به منابع طبیعی این استان برانگیخت.

تبلیغات منفی در زمینه ورود سرمایه‌گذار خارجی برای پرورش شتر در استان فارس در حالی در تابستان داغ ۹۷ بالا گرفت که مسئولان این استان در آن زمان اظهار داشتند که هنوز این طرح در مرحله بررسی و مطالعه قرار دارد و تاکنون هیچ شتر قطری وارد فارس نشده است.

**سرمایه‌گذاری خارجی و دیدگاه محلی‌ها**  
 برخی افراد ورود این شترها به فارس را در قالب جذب سرمایه‌گذار خارجی ارزیابی می‌کنند و معتقدند در هر منطقه‌ای می‌تواند دستاوردهای مثبتی برای مردم داشته باشد.

طبق این دیدگاه، ورود سرمایه‌گذار خارجی در عرصه تولید از جهت اقتصادی و سیاسی اهمیت ویژه‌ای دارد و کشورهایی که امنیت مالی و جایزه‌های اقتصادی بیشتری دارند در جذب سرمایه خارجی نیز موفق‌تر هستند.

قبل از این، برخی افراد دید نه‌چندان مثبتی در زمینه ورود سرمایه‌های خارجی به ایران داشتند که این تفکر به‌مرور زمان رنگ باخت و اکنون اغلب کارشناسان، مسئولان و مردم بر اینکه یکی از راه‌های برون‌رفت از تنگنای اقتصادی و حتی سیاسی، ورود سرمایه‌های خارجی به کشور و هدایت آن در مسیر اشتغال‌زایی و تولید است اتفاق نظر دارند.

برخی از ابتدای طرح تولید و پرورش شتر توسط قطری‌ها در فارس با آن به مخالفت پرداختند در صورتی که بارها مزایای این طرح را مسئولان بیان کردند و طی کردن روال اداری آن مورد تأکید قرار گرفت.

برخی اهالی محلی در منطقه دژگاه فرابیند نیز اکنون بعد از استقرار این شترها درخواست‌هایی را مطرح می‌کنند و می‌گویند در به‌کارگیری نیروی کار از مردم محلی این منطقه بیشتر استفاده شود و در پرداخت حقوق و مزایای آنها نیز با توجه به سختی این کار، تجدیدنظر شود.

شهاب بهرامی فرزند یکی از مرتع‌داران شهرستان فرابیند در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: مرتع‌داران این شهرستان پیش از آمدن شترها در جلسه مشترکی با حضور فرماندار و رئیس منابع طبیعی فرابیند شرکت کردند که در این جلسه مسئولان اعلام کردند با آمدن این شترها آبادانی و رفاه به منطقه می‌آید؛ اما اکنون که این موضوع محقق شده مرتع‌داران و عشایر این محدوده بیکار شده‌اند و به دلیل نداشتن مرتع، دام‌های خود را نیز فروخته‌اند و برخی آنها به‌ناچار از منطقه به حاشیه شهرهایی مانند شیراز کوچ کرده‌اند.

وی ادامه داد: حدود ۳۰ نفر به‌طور مستقیم در این منطقه مشغول کار

## دژگاه فارس، ایستگاه پرورش شترهای سرمایه‌گذار خارجی



به آن‌ها داده شد که در صورت نیاز به نیروی انسانی، از ساکنین بومی این منطقه استفاده شود و اکنون هم در حدود ۱۰ نیرو از اهالی محلی در اجرای این طرح به کار گرفته شده است.

فرماندار فرابیند در پاسخ به این سؤال که آیا نیروها و کارگران خارجی در این طرح به‌کارگیری شده است؟ گفت: شترهای قطری از کشور سودان به ایران و استان فارس آورده شد و در ابتدای کار نیاز بود که یکسری نیروهای آشنا به کار که دو نفر نیز هستند در محل حاضر باشند و بعد آموزش به نیروهای بومی، جایگزین این دو نفر هم دو نفر از اهالی منطقه خواهد شد.

فروغی بایان این مطلب که ورود سرمایه‌گذاری به هر منطقه‌ای اگر در چارچوب قوانین انجام شود به رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی منطقه و استان کمک خواهد کرد گفت: هر استان و کشوری برای طی کردن مراحل توسعه پایدار به ورود بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری خصوصی داخلی و خارجی نیازمند است.

وی اظهار داشت: این طرح به‌تازگی شروع به کار کرده و اکنون در حال طی مراحل حصارکشی و... است و قطعاً در آینده و با بهره‌برداری کامل این زنجیره تولید مردم منطقه و اهالی شهرستان فرابیند از مزایای آن در حوزه اشتغال‌زایی و توسعه منطقه بهره‌مند خواهند شد.

فرماندار فرابیند اضافه کرد: شایعاتی که در این خصوص مطرح می‌شود هیچ پایه و اساسی ندارد و قطعاً به نفع منطقه نیز خواهد بود. وی با اشاره به اینکه شرکتی که برای فعالیت این طرح به ثبت رسیده در چارچوب قوانین داخل کشور و نام شرکت نیز ایرانی تعیین شده است، گفت: حقوق پرداختی به کارکنان و کارگرانی که در این طرح

به‌کارگیری می‌شوند بر مبنای قوانین مرتبط در جمهوری اسلامی خواهد بود.

### همه جوانب لحاظ شده

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری فارس پیش‌تر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، گفت: طرح پرورش شتر و ایجاد زنجیره تولید آن کاملاً در چارچوب قوانین سرمایه‌گذاری کشور انجام خواهد شد.

یدالله رحمانی افزود: این طرح سال گذشته در سفر هیئت استان فارس به کشور قطر و پیرو ارتباط دیرینه دو کشور از طرف قطری‌ها مطرح شد. رحمانی با اشاره به اینکه بخش عمده‌ای از هم‌وطنان ایرانی در کشور قطر ساکن هستند و روابط و مشترکات فرهنگی بسیار زیادی بین دو کشور وجود دارد، بیان کرد: وقتی درخصوص موضوعی اظهارنظر می‌شود باید همه جوانب آن سنجیده و لحاظ شود.

وی ادامه داد: تعاملات بین‌المللی ابعاد مختلفی دارد که باید مدنظر قرار گیرد و جذب سرمایه‌گذاری خارجی خصوصاً در شرایط اقتصادی کنونی کشور بسیار اهمیت دارد که طرح پرورش دام که نقطه شروع سرمایه‌گذاری قطرها در فارس است نیز اگر بر اساس بررسی‌ها و قوانین ما به سرانجام برسد منافع بسیاری برای این استان در پی دارد.

رحمانی با اشاره به اینکه از ابتدای مکان‌یابی این طرح تمام جوانب آن از جمله موضوع آب مدنظر بوده، افزود: در تمام جلسات تشکیل شده برای بررسی این طرح، مسئولان دستگاه‌های مرتبط نظیر جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و محیط‌زیست نیز حضور داشته‌اند و نظرات آنها نیز اعمال شده است.

### حق و حقوق ذنبغان تأمین می‌شود

معاون استاندار فارس اظهار داشت: در تمام محدوده‌هایی که توسط کارشناسان برای اجرای این طرح شناسایی شده اگر حق‌حقوقی متعلق به دامداران و مالکان در این مناطق وجود داشته باشد منابع آن تأمین و با آنها توافق خواهد شد.

رحمانی ضمن تأکید بر اینکه برای اجرای این طرح فضاهای محصور ایجاد می‌شود، اظهار داشت: طرح پرورش شتر با سرمایه‌گذاری خارجی در قالب یک مجتمع مخصوص و زنجیره‌ای کامل برای تولید احداث می‌شود که شامل محل پرورش شتر، کشتارگاه، بیمارستان دام و... است. وی ادامه داد: ۹۶ درصد اشتغال حاصل از این طرح متعلق به‌طرف ایرانی و قطعاً مردم مناطق محلی خواهد بود.

رحمانی گفت: این طرح در قالب دو الی سه مجموعه اجرا می‌شود.

### پرورش شتر سودمندتر از کشت ذرت

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری فارس در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به خشکسالی سالیان گذشته در استان فارس ضروری است که اقدامات و طرح‌های تولیدی کم آب بر بیشتر موردتوجه و حمایت قرار گیرد.

هاله فولادفر به مطالعات و مقایسه کارشناسان استان فارس بین کاشت ذرت و پرورش شتر اشاره کرد و گفت: بر اساس این تحقیقات مشخص شد که میزان آب موردنیاز برای پرورش هر ۱۰ هزار شتر معادل آب مصرفی یک مزرعه چهار هکتاری کشت ذرت طی چهار ماه است که اگر این مقایسه درخصوص ظرفیت اشتغال نیز مدنظر قرار گیرد اجرای طرح پرورش شتر با اشتغال بالا منطقی و عقلانی‌تر به نظر می‌رسد. شهرستان فرابیند در فاصله ۱۶۴ کیلومتری جنوب غربی شیراز واقع شده است.